

Bielsko-Biała, 16 sierpnia 2022 r.

GO.0003.10.2022.JB

**Szanowny Pan  
Janusz Okrzesik  
Radny Rady Miejskiej w Bielsku-Białej**

*Dotyczy: interpelacji nr RM.0003.434.2022 w sprawie uciążliwości odorowej.*

Zakład Gospodarki Odpadami S.A. w Bielsku-Białej prowadzi działania nadzorcze wobec podmiotu, który jest właścicielem elektrowni oraz systemu odgazowywania składowiska odpadów na terenie ZGO S.A. Instalacja znajdująca się na terenie zakładu liczy około 20 lat i jest eksploatowana przez ECOBUD s.c.

Zakład Gospodarki Odpadami S.A. prowadzi stały nadzór nad:

- ilością ściąganego gazu składowiskowego w ujęciu miesięcznym,
- ilością wytworzonej energii elektrycznej z pozyskanego gazu składowiskowego w ujęciu miesięcznym,
- ilością studni wpiętych do systemu odgazowywania składowiska,
- funkcjonowaniem systemu odgazowania składowiska (tj. kontrolą czy studnie na składowisku pracują prawidłowo, czy są podpięte do sieci).

W efekcie działań nadzorczych ZGO S.A. ustala z ECOBUD konieczność budowy kolejnych studni i wpięcia ich do istniejącego systemu odgazowywania, a w razie konieczności dyscyplinuje i wzywa współników spółki ECOBUD do wyjaśnień dotyczących zaistniałych awarii, przestoju, nieczynnych studni, itp.

Na podstawie analizy danych z bieżącego roku ZGO S.A zauważyło, że ilość biogazu pozyskiwanego i przetwarzanego na energię elektryczną istotnie spadła w porównaniu do poprzednich lat. O tym fakcie zostali poinformowani m.in. uczestnicy spotkania, które zorganizowane było przez Radę Osiedla Lipnik i odbyło się 30.06.2022 r.

Z uzyskanych przez ZGO S.A. wyjaśnień wynika, że powodem takiego stanu rzeczy był szereg awarii, których usunięcie przeciągało się w czasie z uwagi na ograniczenia w dostępności części (niestety pandemia oraz wojna przyczyniły się do trudności w pozyskaniu niezbędnych komponentów w każdej branży) oraz

BIURO RADY MIEJSKIEJ  
w Bielsku-Białej  
Wpłynęło dn. 17/08/2022.

modernizację sterowania jednego z agregatów i konieczność jego wyłączenia. ECOBUD rozpoczął już prace naprawcze, które mają się zakończyć z upływem 2022 r.

W związku z powyższym ZGO S.A. zleciło niezależnej instytucji zewnętrznej przeprowadzenie audytu skuteczności pozyskania gazu składowiskowego oraz wezwało ECOBUD do wyjaśnień takiego stanu rzeczy. Dalsze działania ZGO S.A. w zakresie odgazowania składowiska odpadów będą zależne od wyników zleconego audytu.

Niezależnie od powyższego również we własnym zakresie podejmowane są działania mające na celu ograniczenie emisji rozproszonego gazu wysypiskowego do minimum poprzez m. in. instalowanie przez ZGO S.A. drenażu gazu resztkowego i jego dopalanie w pochodniach. Obecnie funkcjonują trzy tego typu urządzenia na składowisku.

Zakład Gospodarki Odpadami S.A. rozważa również proponowane przez Pana Radnego przejęcie przedmiotowej instalacji i już wcześniej podjął działania w tym zakresie, lecz ze wstępnych rozmów wynika, że ze względu na sytuację na rynku energii zadanie to może być bardzo kosztowne.

  
Z up. PREZYDENTA MIASTA  
Adam Kusmak  
ZASTĘPCA PREZYDENTA

Otrzymują:

1. Adresat
2. Biuro Rady Miejskiej
3. Aa